ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 33/2015/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 09 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH GIÁ DỊCH VỤ KỸ THUẬT, XÉT NGHIỆM NỘI TIẾT VÀ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN CÁC CHẤT DẠNG THUỐC PHIỆN BẰNG THUỐC THAY THẾ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 38/2014/TTLT-BYT-BTC ngày 14/11/2014 của Bộ Tài chính và Bộ Y tế ban hành mức tối đa khung giá một số dịch vụ điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1532/TTr-SYT ngày 28/9/2015, Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2048/TC-GCS ngày 5/8/2015 về việc thẩm định giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm nội tiết và điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm nội tiết và điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế trong các cơ sở khám, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Quảng Bình quản lý.

(Chi tiết cụ thể có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; Thủ tr​ưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Y tế;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Báo Quảng Bình;
- Đài PT-TH Quảng Bình;
- Trung tâm TH-CB;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH, VX.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu Luc

1

_1505968799.xls
Sheet1

		PHỤ LỤC

		GIÁ DỊCH VỤ KỸ THUẬT, XÉT NGHIỆM NỘI TIẾT

		VÀ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN CÁC CHẤT DẠNG THUỐC PHIỆN BẰNG THUỐC THAY THẾ

		TRONG CÁC CƠ SỞ KHÁM, CHỮA BỆNH CỦA NHÀ NƯỚC THUỘC TỈNH QUẢNG BÌNH QUẢN LÝ

		(Kèm theo Quyết định số  33/2015/QĐ-UBND ngày 09/10/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình)

		ST		STT theo TT				Mục dịch vụ khám bệnh và chữa bệnh		Đơn vị tính		Mức giá  (đồng)		Ghi chú

		T		TT38		TT43

				PHẦN A: KHUNG GIÁ DỊCH VỤ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN CHẤT DẠNG THUỐC PHIỆN BẰNG THAY THẾ

		I						Khám (không bao gồm xét nghiệm và thuốc)

		1		1				Khám ban đầu		đồng/lần khám/người		30,000		Tối đa không quá 1 lần/người/quá trình điều trị

		2		2				Khám khởi liều điều trị		đồng/lần khám/người		20,000		Tối đa không quá 1 lần/người /quá trình điều trị

		3		3				Khám định kỳ		đồng/lần khám/người		14,000		01 lần/01 tháng hoặc khám theo yêu cầu

		II						Cấp phát thuốc (không bao gồm thuốc)

		4		4				Tại cơ sở điều trị thay thế		đồng/lần/ người/ngày		7,000

		5		5				Tại cơ sở cấp phát thuốc điều trị thay thế		đồng/lần/ người/ngày		7,000

		III						Tư vấn (không bao gồm thuốc và xét nghiệm)

														- Năm đầu điều trị (không quá 14 lần/năm)

		6		6				Tư vấn cá nhân		đồng/lần/ người		10,000		- Từ năm điều trị thứ hai (không quá 4 lần/năm)

														- Tư vấn khác theo yêu cầu của bệnh nhân

		7		7				Tư vấn nhóm		đồng/lần/ người		5,000		- Năm đầu điều trị (không quá 6 lần/năm)

														- Từ năm điều trị thứ hai (không quá 4 lần/năm)

				PHẦN B: KHUNG GIÁ DỊCH VỤ KỸ THUẬT VÀ XÉT NGHIỆM NỘI TIẾT

		I						NỘI TIẾT

								Các kỹ thuật trên người bệnh đái tháo đường

		1				233		Gọt chai chân (gọt nốt chai) trên người bệnh đái tháo đường.		Lần		20,000

		II						HÓA SINH

								MÁU

		2				45		Định lượng C - Peptid		Lượt		80,000

		3				98		Định lượng Insulin		Lượt		80,000

		III						VI SINH

								KÝ SINH TRÙNG

								Ký sinh trùng trong máu

		4				276		Cysticercus cellulosae (Sán lợn) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

		5				280		Entamoeba histolytica (Amíp) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

		6				282		Fasciola (Sán lá gan lớn) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

		7				285		Gnathostoma (Giun đầu gai) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

		8				287		Paragonimus (Sán lá phổi) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

		9				294		Strongyloides stercoralis (Giun lươn) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

		10				296		Toxocara (Giun đũa chó, mèo) Ab miễn dịch bán tự động		Lượt		92,000

Page &P

Sheet2

Sheet3